Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de setembro de 2021

Oficio nº 837/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 199/2021, protocolado sob nº 1144/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/09/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Wagner Luiz

Tavares Gomides, José Roberto Lourenço Júnior, Paulo Augusto Malta Moreira,

Wellerson Mayrink de Paula, Sérgio Antônio de Moura e Suellenn Crhistina Nascimento

Monteiro que, considerando denúncia recebida por redes sociais, solicitam-lhe

encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, as seguintes

informações sobre o veículo Renault Clio placa HLF-6480 (fotos em anexo):

1 – O veículo é de propriedade do Município? Caso positivo, solicita cópia do

comprovante de licenciamento;

2 – Caso pertença ao Município, por qual motivo o veículo tem passado noites

estacionado na Avenida Amazonas (bairro São Pedro), e não no pátio da SEMOB ou no

estacionamento de outra secretaria?

3 - Existe algum termo de cessão assinado pelo servidor responsável pelo veículo ou

outro documento que regulamente sua utilização fora do horário de trabalho? Caso

positivo, solicita cópia do documento.

4 - Existe um mapa/controle de deslocamento e utilização do veículo? Caso positivo,

solicita cópia.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente